

Druckfehlerverzeichnis

für Band XXXI.

- S. 69 Z. 15 v. o. lies: „Zevenaar“ statt Jevenaar.
 - 71 - 3 v. o. - „nicht schwer“ statt nur schwer.
 - 89 - 17 v. o. - „Gletscherwässern“ statt Gletschermoränen.
 - 90 - 6 v. o. - „Connewitz“ statt Cormewitz.
 - 95 - 3 v. u. - „Ice-Fjords“ statt See-Fjords.
 - 95 - 1 v. u. - „Belsounds“ statt Belsomids.
 - 99 - 28 v. o. - „60000 Qu.-Kilom.“ statt 60000 Qu.-Meilen.
 - 100 - 4 v. u. - „100 Fuss (31,37 M.)“ statt 100 Fuss (13,37 M.).
 - 219 - 29 v. o. - „Culmfauna“ statt Culmflora.
 - 220 - 9 v. o. - „Floren“ statt Flora.
 - 358 - 6 v. o. - „herausgepresst“ statt gesprengt.
 - 363 - 8 v. o. - „und“ zwischen Zusammenstellung
 und der.
 - 365 - 18 v. o. - „Gesteinsfeuchtigkeit“ statt -thätigkeit.
 - 367 - 20 v. u. - „Rissen“ statt diesen.
 - 374 - 21 v. o. - „Pulverisirung“ statt Polarisirung.
 - 380 - 8 v. u. - „die“ statt der.
 - 382 - 14 v. u. - „Grünschiefer“ statt Glimmerschiefer.
 - 383 - 20 v. u. - „0,71“ statt 8,71.
 - 384 - 9 v. u. - „4,10“ statt 4,40.
 - 385 - 6 u. 7 v. u. lies: Natron 5,77“ statt Natron 0,97
 „Kali 0,94“ statt Kali 5,77.
 - 662 - 1 v. o. lies: „südlichen“ statt nördlichen.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft](#)

Jahr/Year: 1879

Band/Volume: [31](#)

Autor(en)/Author(s): Redaktion Zeitschrift der Deutschen Geologischen Gesellschaft

Artikel/Article: [Druckfehlerverzeichnis für Band XXXI. 822](#)